
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ
« 2021 г. №

О проведении регионального 
этапа Всероссийского конкурса 
научно-технического творчества 
«Шустрик», посвященного празднованию 
100-летия образования ДАССР в 2021 году

Во исполнение Указа Главы Республики Дагестан от 28 октября №98 «О 
празднование 100-летия образования ДАССР в 2021 году» и в целях 
вовлечения талантливых школьников в научно-техническое творчество и 
реализацию инновационных проектов,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести с 01 февраля по 25 марта 2021 г. региональный этап 

Всероссийского конкурса научно технического творчества «ШУСТРИК» 
(далее - Конкурс).

2. Утвердить:
2.1. положение о Конкурсе (приложение № 1);
2.2.задания регионального этапа Всероссийского конкурса научно- 

технического творчества «Шустрик» (приложение № 2);
2.3. состав оргкомитета для организации и проведения регионального 

этапа Всероссийского конкурса научно-технического творчества «Шустрик» 
(приложение № 3).

3. Местом проведения Конкурса определить государственное 
бюджетное учреждение дополнительного образования Республики Дагестан 
«Малая академия наук Республики Дагестан» (ГБУ ДО РД «МАН РД»).

4. ГБУ ДО РД «МАН РД» (директор Багомаев А.А.):
4.1. обеспечить организацию и проведение Конкурса;
4.3. сформировать состав судей и организовать их подготовку;



4.4. представить работы победителей на всероссийский этап Конкурса.
5. Руководителям муниципальных органов управления образованием 

обеспечить:
5.1. доведение приказа о проведении Конкурса до сведения 

образовательных учреждений независимо от ведомственной 
принадлежности;

5.2. необходимые организационные мероприятия по представлению 
материалов в срок до 19 марта 2021 г. на региональный этап Конкурса.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Арухову А.С.

Временно исполняющая 
обязанности министра У. Омарова


